

EUDES DOS POÇOS – PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

END: Rodovia Cinturão Verde-São José – Zona Rural/ Tianguá-CE.

CEP: 62320-000 - CNPJ: 29.963.822/0001-50

FONES:(88)9.9254-2562-ZAP /

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Ref.: Pregão Eletrônico - PE 05/2022-SEAG/SRP.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Prezados Senhores,

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico - PE n° 05/2022-SEAG/SRP, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, estando nos preços incluídos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	V. UNITÁRIO (R\$)	V. TOTAL (R\$)
129	BOMBA COMUM SUBMERSA 220V 6 POLEGADA	UND	80	226,00	R\$ 18.080,00
130	BOMBEADOR 4R3-11 IA PARA BOMBA SUBMERSA	UND	50	570,00	R\$ 28.500,00
133	BOMBEADOR 4R5-3 IA PARA BOMBA SUBMERSA	UND	26	900,00	R\$ 23.400,00
134	BOMBEADOR 4R5-5 IA PARA BOMBA SUBMERSA	UND	50	1.100,00	R\$ 55.000,00
147	CURVA FEMEA 90° DE 1.1/2" FERRO GALVANIZADO	UND	30	35,00	R\$ 1.050,00
148	CURVA FEMEA 90° DE 1.1/4" FERRO GALVANIZADO	UND	30	40,00	R\$ 1.200,00
149	CURVA FEMEA 90° DE 1" FERRO GALVANIZADO	UND	215	35,30	R\$ 7.589,50

[Assinatura]
29.963.822/0001-50
Francisca Larissa Souza da Silva
ROD. CINTURÃO VERDE, 62
ZONA RURAL - CEP 62.320-000
TIANGUÁ - CE



EUDES DOS POÇOS – PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

END: Rodovia Cinturão Verde-São José – Zona Rural/ Tianguá-CE.

CEP: 62320-000 - CNPJ: 29.963.822/0001-50


FONES: (88)9.9254-2562-ZAP /

150	ELETROBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA DE 1CV.	UND	40	1.512,00	R\$ 60.480,00
151	ELETROBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 1CV.	UND	30	1.758,00	R\$ 52.740,00
160	MOTOR MONOFÁSICO 1.1/2 CV SERIE 350, 220VAC, COM CHAVE DE COMANDO	UND	46	1.654,00	R\$ 76.084,00
161	MOTOR MONOFÁSICO 1CV SERIE 350, 220VAC, COM CHAVE DE COMANDO	UND	35	1.350,00	R\$ 47.250,00
169	TUBO CEGO GEOMECÂNICO DE 4", REVESTIMENTO STANDARD NERVURADO, VARA DE 4M.	UND	610	240,00	R\$ 146.400,00
170	TUBO CEGO GEOMECÂNICO DE 6", REVESTIMENTO STANDARD NERVURADO, VARA DE 4M.	UND	610	480,00	R\$ 292.800,00
171	TUBO DE PVC ROSCÁVEL 1.1/2".FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR BRANCA.COMPRIMENTO 6METROS.	UND	120	96,00	R\$ 11.520,00
173	TUBO DE PVC ROSCÁVEL 1".FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR BRANCA.COMPRIMENTO 6METROS.	UND	1.224	44,00	R\$ 53.856,00
174	TUBO FILTRO GEOMECÂNICO DE 4".FILTRO NERVURADO STANDARD. VARA DE 2M	UND	410	168,61	R\$ 69.130,10
VALOR TOTAL DO ITEM R\$: 945.079,60 (novecentos e quarenta e cinco mil, setenta e nove reais e nove centavos)					R\$ 945.079,60

Importa a presente proposta de preços o valor global de R\$: 945.079,60 (novecentos e quarenta e cinco mil, setenta e nove reais e sessenta centavos). Declaramos, outrossim, que conhecemos a lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n°. 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n° 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnicas e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n° 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n° 4.358, de 05/09/2002.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos trabalhistas e sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, inclusive a margem de lucros e demais despesas que possam incidir sobre o serviço objeto desta licitação.


29.963.822/0001-50
Francisca Larissa Souza da Silva
ROD. CINTURÃO VERDE, 62
ZONA RURAL - CEP 62320-000
TIANGUÁ - CEARÁ



EUDES DOS POÇOS – PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

END: Rodovia Cinturão Verde-São José – Zona Rural/ Tianguá-CE.

CEP: 62320-000 - **CNPJ:29.963.822/0001-50**

FONES:(88)9.9254-2562-ZAP /

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como MICRO-EMPRESA (ME), para que possamos gozar dos benefícios da Lei Complementar nº 123/2006 e Art. 43 §1º da lei Complementar 147/2014, cujo termos declaramos conhecer na íntegra e estamos apto portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame em epígrafe.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fica estabelecido o prazo validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores.

Prazo de entrega conforme o referido edital e futuras ordens de serviços.

OBSERVAÇÕES:

- 1) Declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
- 2) Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

TIANGUÁ-CEARÁ, 01 DE MAIO DE 2022.



29.963.822/0001-50

FRANCISCA LAINA SOUZA DA SILVA

29.963.822/0001-50
Francisca Laina Souza da Silva
ROD. CINTURÃO VERDE, 62
ZONA RURAL - CEP 62.320-000
TIANGUÁ - CEARÁ

